

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度北条道路東妻波跨道橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月28日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕2000番地1

氏名 株式会社井木組

代表取締役 井木 敏晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		190,738,321	
橋台工 (A1橋台)		式	1		76,530,380	
作業土工		式	1		568,392	
背面盛土工		式	1		3,817,330	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	180.3	198,330	
土材料		式	1		3,619,000	1,100m3
場所打杭工		式	1		48,836,539	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 42.5m	本	9	5,399,468	48,595,212	
整地	土砂	式	1		78,402	730m3
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	25	916	22,900	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	25	3,883	97,075	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,718	42,950	
橋台躯体工		式	1		22,998,279	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	69	1,463	100,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	69	3,679	253,851	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	201	28,299	5,688,099	
コンクリート (30-12-20(25)(高炉))	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	213	28,647	6,101,811	
鉄筋	SD345 D13	t	0.9	155,484	139,935	
鉄筋	SD345 D16～25	t	16.79	153,565	2,578,356	
鉄筋	SD345 D29～32	t	14.92	154,570	2,306,184	
型枠	一般型枠	式	1	3,105,900		420m2
存置型枠		式	1	170,062		23m2
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1	142,320		30空m3
足場	安全ネット必要	式	1	2,056,500		500掛m2
機械式鉄筋定着加工		箇所	421	407.8	171,683	
アンカー孔箱抜	φ 250	m	6	979	5,874	
暗渠排水材	W=400 t=30	m	21	2,414	50,694	
地下排水 (TP-1-2)	波状管	m	27	4,669	126,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗装工						
		式	1		309,840	
表面被覆	CC-B 100m2未満					
		m2	48	6,455	309,840	
橋台工						
(A2橋台)		式	1		97,965,771	
作業土工						
		式	1		512,565	
背面盛土工						
		式	1		3,470,300	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,000	180.3	180,300	
土材料						1,000m3
		式	1		3,290,000	
場所打杭工						
		式	1		64,377,184	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 43.5m					
		本	12	5,340,967	64,091,604	
整地	土砂					960m3
		式	1		103,104	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	916	25,648	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	28	3,883	108,724	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	1,718	48,104	
橋台躯体工						
		式	1		28,204,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	91	1,463	133,133	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	91	3,538	321,958	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	268	28,299	7,584,132	
コンクリート (30-12-20(25)(高炉))	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	213	28,647	6,101,811	
鉄筋	SD345 D13	t	1.49	155,484	231,671	
鉄筋	SD345 D16～25	t	16.28	153,565	2,500,038	
鉄筋	SD345 D29～32	t	16.8	158,318	2,659,742	
型枠	一般型枠	式	1		4,215,150	570m2
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		596,820	210空m3
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[250cm<t]	式	1		189,760	40空m3
足場	安全ネット必要	式	1		3,249,270	790掛m2
機械式鉄筋定着加工		箇所	881	330.5	291,170	
アンカー孔箱抜	φ 175	m	4	603.2	2,412	
暗渠排水材	W=400 t=30	m	20	2,414	48,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水 (TP-1-2)	波状管	m	17	4,669	79,373	
塗装工		式	1		309,840	
表面被覆	CC-B 100m2未満	m2	48	6,455	309,840	
剥落防止工		式	1		1,091,162	
剥落防止		m2	134	8,143	1,091,162	
構造物撤去工		式	1		119,560	
構造物取壊し工		式	1		63,550	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,355	63,550	
運搬処理工		式	1		56,010	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,883	38,830	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,718	17,180	
仮設工		式	1		16,122,610	
土留・仮締切工 (A1橋台)		式	1		10,375,243	
土留・仮締切工 (A2橋台)		式	1		3,479,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工 (A1橋台)		式	1		819,458	
作業ヤード整備工 (A2橋台)		式	1		1,319,634	
交通管理工		式	1		128,610	
交通誘導警備員 (B昼間)		式	1		128,610	10人日
直接工事費		式	1		190,738,321	
共通仮設費		式	1		29,495,922	
共通仮設費		式	1		13,207,022	
運搬費		式	1		11,533,526	
重建設機械分解組立費 (オールケーシク掘削機)		式	1		464,809	1回
重建設機械分解組立費 (クローラークレーン100t吊)		式	1		563,621	1回
重建設機械分解組立輸送費 (オールケーシク掘削機)		式	1		2,081,359	1回
重建設機械分解組立輸送費 (クローラークレーン100t吊)		式	1		2,034,741	1回
重建設機械分解組立輸送費 (クローラークレーン50～55吊)		式	1		3,791,600	4回
仮設材運搬費		式	1		2,597,396	305.9t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		53,747	
道路施設基本設計作成費						
		式	1		53,747	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,619,749	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,288,900	
純工事費						
		式	1		220,234,243	
現場管理費						
		式	1		58,238,760	
工事原価						
		式	1		278,473,003	
一般管理費等						
		式	1		41,006,997	
工事価格						
		式	1		319,480,000	
消費税相当額						
		式	1		31,948,000	
工事費計						
		式	1		351,428,000	